
quinta-feira, 21 de feVereirO de 2008 �
Diário Oficial Executivo  4

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 053  DE  20 DE FEVEREIRO DE 2008. 

A DIRETORA DE ÁREA/DAF, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria Interna nº 291/07, de 01/08/07, 
da Diretora Geral da EGPA, e;
CONSIDERANDO o memo. nº 007/08–ASCOM/GAB/EGPA, de 19 
de fevereiro de 2008;
RESOLVE:

Conceder 02 e ½ (duas e meia) diárias a servidora Jorgelene 
dos Santos Oliveira, Portadora do CPF: 253.045.772-72, 
Matrícula 54186923,  no período de 21 a 23/02/2008, ao 
Município de Ipixuna/PA, afim de fazer cobertura jornalística ao 
Projeto de Especialização.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;
Tânia Maria da Silva Costa

Diretora de Área/DAF
PORTARIA Nº 054  DE  20 DE FEVEREIRO DE 2008.

A DIRETORA DE ÁREA/DAF, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria Interna nº 291/07, de 01/08/07, 
da Diretora Geral da EGPA, e;
CONSIDERANDO o memo. nº 004/08–ASCOM/GAB/EGPA, de 19 
de fevereiro de 2008;
RESOLVE: 
Conceder 02 e ½ (duas e meia) diárias a servidora Jorgelene 
dos Santos Oliveira, Portadora do CPF: 253.045.772-72, 
Matrícula 54186923,  no período de 06 a 08/03/2008, ao 
Município de Santarém/PA, afim de fazer cobertura jornalística 
ao Projeto de Especialização.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Tânia Maria da Silva Costa
Diretora de Área/DAF

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 009/2008
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças -  SEPOF e a Empresa PROAM – Produtos e Serviços 
da Amazônia Ltda.
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
Alimentação tipo Refeição e Coffee Break, para atender 
as demandas das atividades do Planejamento Territorial 
Participativo – PTP, pelo período de 12 (doze) meses.
Vigência: 21/02/2008 a 20/02/2009
Valor: R$ 375.000,00
Dotação Orçamentária: 19121.04.128.1228.4831 – Formação 
de Conselheiros Regionais
Fonte de Recurso: 001
Foro: Comarca de Belém
Data da Assinatura: 21/02/2008
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima – Secretário 
de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Endereço do Contratado: Travessa Joaquim Távora, nº 526 – 
Cidade Velha, CEP 66.023-730 - Belém/Pa.

TERMO DE DENÚNCIA CONTRATO OU DO CONVÊNIO
Nº do Contrato ou Convênio: 136/07
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Bujaru.
Data da Publicação: 07/12/2007
Data da Assinatura: 06/12/2007
Ordenador Responsável: Núbia da Silva Ribeiro - Gerente de 
Fundos Estaduais.

TERMO DE DENÚNCIA CONTRATO OU DO CONVÊNIO
Nº do Contrato ou Convênio: 150/07
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Mãe do Rio.
Data da Publicação: 10/12/2007
Data da Assinatura: 07/12/2007
Ordenador Responsável: Núbia da Silva Ribeiro - Gerente de 
Fundos Estaduais.

TERMO DE DENÚNCIA CONTRATO OU DO CONVÊNIO
Nº do Contrato ou Convênio: 147/07
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Garrafão do Norte.
Data da Publicação: 10/12/2007

Data da Assinatura: 07/12/2007
Ordenador Responsável: Núbia da Silva Ribeiro - Gerente de 
Fundos Estaduais.

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 0052, DE 16 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor: Jairo da Silva Pacheco.
CPF: 362.621.022-72  Cargo: Assessor
Valor: R$-2000,00 (dois mil reais)
Elementos de Despesa:
19101.04.128. 1228.4831 – 339033 - Passagens e Despesas 
com Locomoção – R$- 2000,00
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação
           30 (trinta) dias para prestação de contas

PORTARIA Nº 0065, DE 21 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Daniel Couto Salgado
Matrícula: 57189499/1  Cargo: Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura
Valor: R$-600,00 (seiscentos reais)
Elementos de Despesa:
19101.04.122. 1259.6055 – 339030 – Material de Consumo 
– R$-200,00
   339033 – Passagens e Despesas com Locomoção – R$ - 
400,00
Prazo: 10 (dez) dias para aplicação
           10 (dez) dias para prestação de contas

PORTARIA Nº 0075, DE 23 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Mauro Augusto Mendes Rodrigues
Matrícula: 57176501/3 Cargo: Assessor
Valor: R$-2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
Elementos de Despesa:
19101.04.128.1228.4834 – 339033 – Passagens e Despesas c/ 
Locomoção – R$-2.500,00
Prazo: 30 (trinta) dias para aplicação
           30 (trinta) dias para prestação de contas

PORTARIA Nº 0078, DE 23 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Antonio José Nunes Pinto Junior
Matrícula: 57191341/1 Cargo: Técnico
Valor: R$-350,00 (Trezentos e cinqüenta reais)
Elementos de Despesa:
19101.04.123.1259.6055 – 339030 – Material de Consumo 
– R$-350,00
Prazo: 20 (vinte) dias para aplicação
           20 (vinte) dias para prestação de contas

PORTARIA Nº 0084, DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Pedro Paulo Bandeira Gonçalves Junior
Matrícula: 57188790/1       Cargo: Técnico
Valor: R$-400,00 (quatrocentos reais)
Elementos de Despesa:
19101.04.123.1259.6055 – 339030 – Material de Consumo 
– R$-400,00
Prazo: 20 (vinte) dias para aplicação
           20 (vinte) dias para prestação de contas

PORTARIA Nº 0085, DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Cleide Maria Mello Vidinha
Matrícula: 353/1 Cargo: Administrador
Valor: R$-1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
Elementos de Despesa:
19101.04.122.0125.4534 – 339030 – Material de Consumo 
– R$-500,00
339036 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física – R$-500,00
339039 – Outros Serv. de Terceiros Pessoa Jurídica – R$-
500,00
Prazo: 20 (vinte) dias para aplicação
           20 (vinte) dias para prestação de contas

DIÁRIAS
PORTARIA N° 0015, DE 07 DE JANEIRO DE 2008.

Servidor: Carlos Gondin Neves Braga.
Matrícula: 57189507/1
Cargo: Assessor
N° de diárias: 4½ (quatro e meia)
Destino: Marabá.
Objetivo: Participar de visitas a 07 (sete) Municípios 
abrangidos pela Ação do Governo do Estado do Pará, 
Caixa e Vale.
Período: 07 a 11.01. 08.

PORTARIA N° 0056, DE 17 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Franciélcio Ferreira Belúcio .
CPF: 261845672-68
Cargo: Assessor
N° de diárias: ½  ( meia)
Destino: Marabá.
Objetivo: Participar de Reunião em Conjunto com a Caixa 
Econômica Federal, o Instituto Nacional de Colonização e 
Reforma Agrária e a Fundação Vale.
Dia: 17.01.08

PORTARIA N° 0057, DE  17 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: José Júlio Ferreira Lima .
Matrícula: 55587383/2
Cargo: Secretário
N° de diárias: ½  ( meia)
Destino: Marabá.
Objetivo: Participar de Reunião em Conjunto com a Caixa 
Econômica Federal, o Instituto Nacional de Colonização e 
Reforma Agrária e a Fundação Vale.
Dia: 17.01.08

PORTARIA N° 0064, DE  21 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Daniel Couto Salgado.
Matrícula: 57189499/1
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
N° de diárias: 3½  (três  e meia)
Destino: Almerim.
Objetivo: Realizar vistorias técnicas dos convênios FDE.
Período: 23 a 26.01. 08

PORTARIA N° 0066, DE 21 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Sebastião da Silva Corrêa.
Matrícula: 28509/1
Cargo: Motorista
N° de diárias: 1 ½ (uma e meia)
Destino: Abaetetuba.
Objetivo: Conduzir o Assessor Pedro Paulo da Fonseca.
Período: 19 a 20.01. 08

PORTARIA N° 0083, DE 24 DE JANEIRO DE 2008.
Servidor: Pedro Paulo Bandeira Gonçalves Junior.
Matrícula: 57188790/1   Cargo: Técnico
N° de diárias: 3 ½  (três e meia)
Destino: Cachoeira do Piriá, Irituia, Ourém e Santa Luzia do 
Pará.
Objetivo: Realizar vistorias técnicas dos Convênios FDE
Período: 29.01.08 a 01.02. 08.

PORTARIAS
LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 43 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008
Conceder prorrogação por mais 60 (Sessenta) dias de 
Licença Saúde ao servidor RAIMUNDO NONATO ABREU 
RUIZ, matrícula n° 31801/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, no período de 01/02/08 a 31/03/2008.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 46 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2008

NOME: PAULO FRANCINETTE MARQUES
CARGO: ENGENHEIRO
Nº DE DIÁRIAS: 04
LOCAL (is): ALTAMIRA
OBJETIVO DA VIAGEM: Acompanhar a inspeção junto ao 
Tribunal de Contas, na obra de Construção do Hospital Regional
DATA: 04/03 a 08/03/2008

PORTARIA Nº 47 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2008
NOME: WALLACE RENATO DE MELO MORAIS- HUGO DERLAYTE 
NUNES DE LIMA
CARGO: AUX. DE ENGENHARIA- MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 05
LOCAL (is): XINGUARA
OBJETIVO DA VIAGEM: Avaliar o imóvel para Construção da 
Delegacia de Policia
DATA: 03/03 a 08/03/2008

REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JEANNE DO SOCORRO VIDAL BICO

Diretora Administrativa

EXTRATO DE LICENÇA SAÚDE
Assunto: Licença Saúde
Laudo n° 135/CPM/SEAD de 15/02/08
Nome: JOSÉ MARIA DA SILVA
Lotação: 1° NR
Matrícula: 2029090/1
Função: Vigia
Período de afastamento: 14.02 a 13/04/2008.


